
                                     
村 職 発 ０ ９ １ ８ 第 １ 号 
令 和 ６ 年 9 月 １ ８ 日 

 
 事 業 主  各位 

 
村上公共職業安定所長 

  
福祉のしごと就職フェアの開催について 

 
当所の業務運営につきましては、日ごろから御理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 
さて、全国のハローワークでは、介護の日（11 月 11 日）近辺に福祉関係就職

面接会（介護就職デイ）を開催し、介護職等を希望する方の就職支援を行って

いるところですが、当所では、下記のとおり「福祉のしごと就職フェア」（企業

説明会）を開催しますので、ご参加くださるようご案内いたします。 
 
記 

 
１．日 時 

令和６年１１月１３日（水）  １３：３０～１５：３０ 
（受付時間 １３：００～） 

２．会 場  
村上市生涯学習推進センター（マナボーテ村上）２Ｆ大会議室  

    村上市田端町４番１号 
 
３．内容 

（１）事業所説明（１３：３０～） 

➀ 参加者全員に対して、施設・求人内容の概要及び職場環境の改善に関 

する取組について説明していただきます。 

  ➁ 説明時間は１０分間です。１０分毎に事業所担当者（説明者）を交代 

   していただきます。 

なお、説明に当たっては、他の事業所の担当者が在席していることを 

あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

（２）個別面談（１４：４０～） 

    希望者と個別に面談を行っていただきます。 

 
４．参加申込みについて 
（１）参加要件 

① 就業場所が村上市または岩船郡内である、未経験者の応募を可とする福 
祉関係求人を、ハローワークに申し込んでいること（予定を含む）。 

➁ 職場環境の改善に関する取組（ハラスメント対策、残業縮減、年休取 

得促進など）を行っていること 

 ＊取組内容は、上記３（１）においてご説明いただきます。 



                                     

担当 萩原・里村 
TEL(0254)53-4141 

（２）申込み方法 
参加申し込みは、ハローワーク村上ホームページ《参加フォーム》からお申

し込みください。 
（３）その他 

定員は６事業所とさせていただきます。定員に達し次第、受付を終了させ 
ていただきます。 

 
 
 

 
 検索 ハローワーク村上 新潟ワークナビ 


